
 
                                              

 
 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Privind: schimbarea destinației imobilului clădire situat în localitatea Bucium, 
nr.37,județul Bihor ,nr.cad. 50919,CF.50919, comuna Ceica, județul Bihor în care 
a funcționat Școala Primară nr.1  Bucium . 
 
 Consiliul local al comunei Ceica, judeţul Bihor, întrunit în şedinţa ordinară din 
data de  25.02.2023  ; 
 

               Având în vedere Proiectul de hotărâre nr.22/20.02.2023 întocmit de 
primarul comunei Ceica,însoțit de referatul de aprobare al proiectului 
nr.33/20.02.2023,precum și raportul de specialitate nr.42/20.02.2023 întocmit 
de secretarul general al comunei Ceica ,care arată că prin HCL 
nr.39/25.04.2018 când a fost aprobată rețeaua unităților de învățământ care 
va funcționa în anul școlar 2018-2019 în comuna Ceica,la Școala primară nr.1 
Bucium nu s-a mai desfășurat activitate didactică aceasta fiind desființată., 

 
                 Văzând raportul de avizare al Comisiei de specialitate pentru 
învăţămant,cultură, sănatate şi activitaţi social  culturale ,protecţie copii –tineret şi 
sport, turism , din cadrul Consiliului local, 
            -Luând în considerare dispozțiile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă la elaborarea actelor normative republicată, cu modificările și completările 
ulterioare; 
  În baza prevederilorart.112, alin.(6) din Legea nr.1/2011, a educației 
naționale, cu modificările şi completările ulterioare; 
             Ținând cont de  prevederile art.129 alin. (2) lit.„c”, alin. (7) lit.„a” și lit.„c” 
art.139 alin.(3) lit.„g”art.196,alin.1,lit.a) din O.U.G nr. 57/2019, privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
          Consiliul local al comunei Ceica, 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

 



 Art.1.- Se aprobă schimbarea destinației imobilului clădire  situat localitatea 
Bucium,nr.37,județul Bihor, nr.cad. 50919,CF.50919, Suprafața construita: C-1 = 135  
mp ,comuna Ceica, județul Bihor în care a funcționat Școala primară nr.1  Bucium , în 
capelă mortuară și sală de ceremonii funerare. 
 
         Art.2.- Prezenta hotărâre se comunică: 
 - Instituţiei Prefectului – Judeţul Bihor, 
 - Primarului Comunei Ceica, 
 - Birou  financiar-contabil,compartiment patrimoniu 
            -monitorul oficial local 
            -dosar 
. 
 
 
 

Preşedinte de şedin ţă,               Contrasemneaz ă 
Secretar general,

 Lazăr Florin Radu  
                                                                                              Dorel Oc tavian Goldea 

 
 
 
 
 
 
 
        

Nr.20  din 27  februarie 2023                                         Consilieri Total  – 13, 
                                                                                                    Nr.consilieri prezen ţi -  13 
                                                                              Hotărâre adoptat ă cu: 12 voturi pentru  
                                                                                       și 1 vot împotriv ă(Nicoar ă Ioan) 

 
 
 
 
 
 

 


